* *laxiflora* Jacq. fil. in litt., Lindl. Bot. Reg. sub n. 1229. B. Reg. t. 1305, Bot. Mag. t. 3519. G. Don Dichl. II. p. 604. Loudon Enc. of trees p. 407. c. ic., Spach hist. nat. d. vég. II. p. 76. — Patria ignota.

Ab Londonio l. r. *C. uniflora* Fisch., quam in horto Societatis horticultrae vidit, *C. laxiflorae* varietas uniflora habetur, quo jure nescimus, jam habitu depresso humiliore *C. uniflora* diversa est.

Fructus subglobosus 4 circ. linearum in utroque diametro, laciniis calycinis arcte inflexis apice 5-sulcatus, niger, opacus, longius persistens exsuccus, 2 — 3 pyrenas includens dilute fuscas circ. 2 lin. v. ultra longas; superne fere 2 lin. latas, vertice et latere interiore nudas laevigatas, extus paululum supra medium leviter constrictas et ab hinc ad basin usque cum carne cohaerentes et haec avulsa asperulas pallidiores.

Specimen *C. laxiflorae* a cl. Bunge in Flora orientali altaica collectum ab homonyma hortorum planta recedere videtur foliis minoribus et angustioribus, florum cymis depauperatis quasi, nec eodem modo gracilibus et propendentibus; praeterea mirum *C. laxifloram* nec a cl. Bunge nec ab alio quodam auctore Rossico indigenas inter plantas esse notatam, nec ulli auctori patriam ejusdem fruticis esse notam.

Lindleyi Steud. Nomencl. Substituuntur huic nomini sequentia synonyma: *C. elliptica* hort. — *C. laevis* hort. — *C. Nummularia* Lindl., non Fisch. et Mey. — *Eriobotrya*

elliptica Lindl. — *Mespilus Cuile* Hamilt. — Hinc hujus non erit generis.

* *lucida* h. Hal. in Ind. sem. h. Hal. a. 1855. Fruticem per annos in horto colimus, quem sub nomine aliquo falso acceptum serius pro *C. melanocarpa* vendidimus, nunc autem propriam speciem censemus, ab omnibus aliis nobis notis distinctam, frigoris maxime patientem, quotannis florentem et fructus suos nigros perficientem, e quibus sponte sua junior proles sub umbra matris, fere 4 pedes altae, laete progerminat, quod in nulla alia sub diu fructus maturescente specie horti nostri accidit. Insignis praeterea foliorum colore intensius viridi et nitore, florum colore rubescente et fructibus glaberrimis, longius in statu turgido, quam ex gr. *C. laxiflorae*, usque in hiemem perdurantibus. Cui pulcherrimae speciei ad interim *C. lucidae* h. Hal. nomen dedimus, quod forsitan serius delendum, si major specierum nobis adhuc ignotarum numerus revelatus est.

* *marginata* Lindl. (ubi?) ex London Enc. of trees p. 411. varietas *buxifoliae* dicitur: foliis majoribus, tomento crassiori albo subtus et in margine tectis. E seminibus a Dr. Falconer in Saharunpore a. 1838 ad hortum societ. horticolae missis enata. — In Bosse Handb. ad hoc nomen citatur J. Booth Catal. 1846 c. patria ignota. — Quem sub *C. marginatae* nomine habemus fruticem in horto nostro ad *C. microphyllam* grandifolium ducimus.

melanocarpa Fisch. mss. est *C. vulgaris* β . *melanocarpa* Bunge in Ledeb. Fl. Alt. II. p. 219., a varietatis nomen non meretur in Ej. Fl. Ross. II. p. 92. Cl. Boissier vero in diagnosibus plantarum orient. 3. p. 8. de sua *C. pedunculari* disserens, adjicit: *C. laxifloram* Jacq. ab *C. melanocarpa* Fisch. haud esse diversam. — Hujus mela-

nocarpae descriptionem et iconem habemus in Amman. stirp. rar. ic. et descr. p. 201. c. tab. XXXIX., vidimus insuper specimina sponte enata *Davuriae* et *Altaïca* nec non hortense horti Erfordiensis a beato Bernhardio acceptam. Ex hisce omnibus sedulo observatis et comparatis persuasionem haberemus *C. melanocarpam* Fischeri speciem esse distinguendam, quippe quae recedere videtur foliis medio et apice latioribus (nec basi) obtusioribus et saepissime emarginatis (nec acutis v. acutiusculis) et fructu nigro (primum viridi mox obscure rubro, tandem nigro) plerumque pyrenas 4, saepe 3, rarissime 2 includente ex descr. ap. Amm.; (in *C. vulg.* plerumque 3), basi „circa petiolum leviter excavato.“ Colorem fructus, qui flocci faciunt, secum reputent nunquam in alia specie hujus generis sive *erythrocarpa* sive *melanocarpa* coloris mutationem observatam esse; *C. vulgarem* ubique fructuum colorem rubrum servare nec nisi in septentrionalibus et orientalibus Europae regionibus cum fructibus nigris observatum esse, sed cfr. quae sub *C. vulgari* de hisce formis dictum est. Formam utramque ut in hortis colant et comparent necesse est.

* *microphylla* Wall. Cat. n. 662., Lindl. B. Reg. t. 1114., Loudon Enc. of trees p. 411. c. fig. 748. — Gossain Than (Wall.).

Icon Lindleyi plantam depingit foliis parvis anguste ellipticis basi cuneatis apice obtusis et plerumque emarginatis, qualem et nos in horto habemus (ad quam vero *C. emarginata* Hoffmannseggii non ducenda est). Alia sub *C. thymifoliae* nomine in hortis adest forma; foliis paululum latioribus et majoribus rarius emarginatis basi minus angustatis et foliorum infera pagina ramisque aliquantulum villosioribus, quae forsitan propria species est ex fructu et flore fors melius dignoscenda, interea autem huc retinenda.

Foliis rotundioribus et latioribus ea est, quam varietatem *microphyllae* censuit Lindleyus et var. β . *Uva ursi* denominavit. Nec reticendum quartam inveniri foliis duplo majoribus insignem, nec emarginatis, late ellipticis basi vario modo angustatis, apice plus minus acutiusculis et ut omnium formarum mucronulatis, quae in horto sub *C. microphyllae* nomine quoque versatur. Omnes denuo et accuratius observandae et cultura e seminibus inquirendae sunt, ut cognoscamus utrum species inter eas sint nec ne. — *C. microphylla*, quam in horto nostro sub diu, sed per hie- mem tectam colimus, pyrenas 2 in quolibet fructu habet, rarius 3, duae si adsunt altero interno latere sunt planae lu- cidae et media linea elevata notatae, quae plerumque in mu- cronulum terminalem transit, perimeter late ovalis, latus exterum convexum, in dimidio supera parte lincidum, apice obtusum et superne irregulariter obsolete gibbulosum, parte dimidia infera ex adhaerente carne opaca.